
Pojmenování a 

popis agendy / 

parametr 

zpracování 

Osobních údajů 

PERSONÁL

NÍ AGENDA 

ZŠ

AGENDA 

MATRIK

A - ŽÁCI 

ZŠ

AGEND

A 

MATRIK

A - ŽÁCI 

MŠ

AGEND

A 

TŘÍDNÍ 

KNIHY

AGEND

A 

TŘÍDNÍ 

VÝKAZ

Y

AGEND

A SPISY 

PŘISTĚ

HOVÁNÍ

/ODSTĚ

HOVÁNÍ 

AGEND

A 

EVIDEN

CE 

PŘIHLÁ

ŠEK KE 

STRAV

OVÁNÍ

AGEND

A 

EVIDEN

CE 

PLATEB 

OBĚDŮ

AGEND

A 

EVIDEN

CE 

ÚPLATY 

ZA 

VZDĚL

ÁVÁNÍ 

V MŠ

AGEND

A 

EVIDEN

CE 

ZÁJMO

VÝCH 

ÚTVAR

Ů

AGEND

A 

EVIDEN

CE 

ÚRAZŮ

AGEND

A 

PŘIHLÁ

ŠKY DO 

ŠD

AGEND

A 

VYSVĚ

DČENÍ

AGEND

A 

ZÁPISY 

Z 

PEDAG

OGICKÝ

CH RAD

AGEND

A 

KATAL

OGOVÉ 

LISTY

AGEND

A ZÁPIS 

DO ZŠ

AGEND

A ZÁPIS 

DO MŠ

AGEND

A ŽÁCI 

SE 

ZVLÁŠT

NÍMI 

VZDĚL. 

POTŘE

BAMI

AGEND

A 

PROJE

KTY

AGEND

A 

PŘÍCHO

ZÍ A 

ODCHO

ZÍ 

POŠTA

AGEND

A BOZP 

A PO

AGEND

A 

ÚRAZY 

ZAMĚS

TNANC

Ů

AGENDA 

MZDOVÁ

AGEND

A DALŠÍ 

VZDĚLÁ

VÁNÉ 

PEDAG

OGICKÝ

ÁCH 

PRACO

VNÍKŮ

Jsem správcem 

nebo  

zpracovatelem? 

Pokud 

zpracovatelem - 

pro jakého 

správce? 

(konkrétní 

označení)

Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Účel zpracování

Vedení 

personální 

agendy

Školní 

matrika - 

žáci

Školní 

matrika - 

žáci

Vedení 

třídní 

knihy

Vedení 

třídních 

výkazů

Evidence 

přistěhov

aných a 

odstěhov

aných 

žáků

Evidence 

přihlášen

ých k 

odběru 

stravy ve 

školní 

jídelně

Evidence 

plateb za 

stravován

í ve školní 

jídelně

Evidence 

plateb za 

vzděláván

í v 

mateřské 

škole

Evidence 

účasti v 

zájmovýc

h 

útvarech 

školy

Evidence 

školních 

úrazů

Evidence 

přihlášen

ých k 

účasti na 

vzděláván

í ve školní 

družině

Evidence 

vysvědče

ní

Kniha 

zápisů z 

pedagogi

ckých rad

Evidence 

katalogov

ých listů 

žáků

Dokumen

tace 

přihlášek 

k zápisu 

ke 

vzděláván

í v 

základní 

škole

Dokumen

tace 

přihlášek 

k zápisu 

ke 

vzděláván

í v 

mateřské 

škole

Dokumen

tace žáků 

se 

zvláštními 

vzdělávac

ími 

potřebam

i

Evidence 

školních 

projektů

Deník 

došlé 

pošty

Dokumen

tace 

BOZP a 

PO školy

Úrazy 

pracovní

Mzdová 

agenda

Další 

vzděláván

í 

pedagogi

ckých 

pracovník

ů

Kategorie 

subjektu údajů 

(fyzických osob, 

jichž se údaje 

týkají)

zaměstnanci 

SUBJEKTU

žáci 

SUBJEKTU

žáci 

SUBJEKT

U

žáci 

SUBJEKT

U

žáci 

SUBJEKT

U

žáci 

SUBJEKT

U

účastníci 

školního 

stravován

í

účastníci 

školního 

stravován

í

Účastníci 

vzděláván

í v 

mateřské 

škole

Žáci školy 

přihlášení 

k 

zájmové

mu 

vzděláván

í Žáci školy

Účastníci 

přihlášení 

do školní 

družiny Žáci školy

Zaměstna

nci a žáci 

školy Žáci školy

Žáci, kteří 

se hlásí ke 

vzděláván

í v ZŠ a 

jejich 

zákonní 

zástupci

Děti, 

které se 

hlásí ke 

vzděláván

í v MŠ a 

jejich 

zákonní 

zástupci

Žáci školy 

se 

zvláštními 

vzdělávac

ími 

potřebam

i

Zaměstna

nci a žáci 

účastnící 

se 

realizace 

projektu

Zaměstna

nci školy

Zaměstna

nci školy

Zaměstna

nci školy

Zaměstnanci 

školy

Pedagogi

čtí 

zaměstna

nci školy

Kategorie 

osobních údajů

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní, 

doklady o 

vzdělání, RČ, 

zdravotní 

způsobilost

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní, 

doklady o 

vzdělání, 

RČ, 

zdravotní 

způsobilos

t

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní

, RČ, 

zdravotní 

způsobilo

st

jmenné, 

kontaktní jmenné, 

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní, 

RČ, 

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní,

jmenné, 

adresní, 

kontaktní jmenné,

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní,

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

RČ

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní,

RČ

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní, 

RČ, jmenné

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní

, RČ, 

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní, 

RČ, 

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní, 

RČ, 

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní, 

RČ, 

Jmenné, 

adresní

jmenné, 

adresní

jmenné, 

datum 

narození 

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní, 

RČ, 

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní, RČ, 

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

kontaktní, 

RČ, 

Příjemce 

osobních údajů 

nebo kategorie 

příjemců

určení 

zaměstnanci 

subjektu 

(Příspevkovky 

s.r.o.)

určení 

zaměstnan

ci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstnanci,z

aměstnanci 

subjektu 

(Příspevkovky 

s.r.o.)

určení 

zaměstna

nci

Doba uchování 

osobních údajů

5 let - 50 let 45 let 45 let 10 let 45 let 10 let 3 roky 5 let 10 let 3 roky 10 let 10 let 45 let 10 let 45 let 10 let 10 let 10 let 15 let 5 let

nené 

určeno 

předpise

m 5 let 10 let 30 let

Předávají se  

osobní údaje 

mimo EU? Pokud 

ano, podrobnosti 

o předání

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE

Právní titul účelu 

zpracování dle čl. 

6/1 ON:

a) souhlas

b) plnění 

smlouvy

c) splnění právní 

povinnosti

d) nezbytné pro 

ochranu životně 

důležitých zájmů 

subjektu

e) splnění úkolu 

prováděného ve 

veřejném zájmu 

či při výkonu 

veřejné moci na 

základě pověření

f) oprávněný 

zájem 

příslušného 

správce či třetí 

strany

c c c c c c c c c c c c c c c c c b c c c c c



Právní základ pro 

zpracování (pro 

případ titulu dle 

čl. 6 odst. 1 písm. 

c), e), f) + v 

případě písm. f) 

oprávněné zájmy 

správce nebo 

třetí strany  

§28 zák. č. 

561/2004 Sb., 

školský zákon, 

zákon č. 

262/2006 Sb. 

(Zákoník 

práce), zákon 

č. 500/2004 

Sb. (Správní 

řád), zákon č. 

582/1991 Sb., 

zákon č. 

337/1992 Sb., 

zákon č. 

582/1991 Sb., 

zákon č. 

435/2004 Sb., 

zákon č. 

48/1997 Sb., 

zákon č. 

309/2006 Sb. 

(zákon o 

zajištění 

dalších 

podmínek 

BOZP zdraví 

při práce)

§28 zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§28 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§28 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§28 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

 zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon, 

vyhláška 

č. 

107/2005 

Sb.,o 

školním 

stravován

í

 zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon, 

vyhláška 

č. 

107/2005 

Sb.,o 

školním 

stravován

í

zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon, 

vyhláška 

č. 

74/2005 

Sb., o 

zájmové

m 

vzděláván

í

§28 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§28 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§28 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§28 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§28 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§28 zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon a 

zák. č. 

500/2004 

Sb., 

správní 

řád

§28 zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon a 

zák. č. 

500/2004 

Sb., 

správní 

řád

vyhláška 

č. 

27/2016 

Sb., o 

vzděláván

í žáků se 

speciální

mi 

vzdělávac

ími 

potřebam

i a žáků 

nadaných

Není 

třeba 

vyplnit 

buňku.

zákon č. 

499/2004 

Sb. o 

archivnict

ví a 

spisové 

službě

zákon č. 

309/2006 

Sb. 

(zákon o 

zajištění 

dalších 

podmínek 

BOZP 

zdraví při 

práce)

§28 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§28 zák. č. 

561/2004 Sb., 

školský zákon, 

zákon č. 

262/2006 Sb. 

(Zákoník 

práce), zákon 

č. 500/2004 

Sb. (Správní 

řád), zákon č. 

582/1991 Sb., 

zákon č. 

337/1992 Sb., 

zákon č. 

582/1991 Sb., 

zákon č. 

435/2004 Sb., 

zákon č. 

48/1997 Sb., 

zákon č. 

309/2006 Sb. 

(zákon o 

zajištění 

dalších 

podmínek 

BOZP zdraví 

při práce)

zák. č. 

563/2004 

Sb., o 

pedagogi

ckých 

pracovníc

ích

Zda poskytování 

osobních údajů je 

zákonným či 

smluvním 

požadavkem, zda 

subjekt údajů má 

povinnost OÚ 

poskytnout + 

důsledky 

neposkytnutí

zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný NE zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný smluvní zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný

Pokud se údaje 

nezískaly od 

subjektu údajů a 

jejich získání není 

uloženo 

zákonem, jaký je 

zdroj osobních 

údajů?

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Zda dochází k 

automatizované

mu rozhodování, 

včetně 

profilování, 

pokud ano, 

informace o tom

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE


